
 

 

News Release

 

 

２０２2年 8月 24日 

 

お客様 各位 

 

 

米子信用金庫 

 

 

「よなごしんきん 100周年記念ＳＤＧｓ定期預金」の販売終了について 

 

 

 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、当金庫で 2022年 2 月 1日に販売開始しました「よなごしんきん 100 周年記念ＳＤＧｓ定

期預金」は、取扱期間を 202３年３月３１日までとしておりましたが、販売総額が 30 億円に達しまし

たので２０２２年 8月 24日をもちまして販売を終了させていただきます。多くのお客様にご利用い

ただきましたこと、厚く御礼申し上げます。 

米子信用金庫は地域の皆様のご要望にお応えできるよう、より一層サービスの充実を図るととも

に、地域の課題解決にも取り組んで参りますので今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

営業統括部 TEL ： 0859-33-1247 



 

 

News Release

２０２2年１月 4日 

お客様 各位 

 

米子信用金庫 

 

 

「よなごしんきん 100周年記念ＳＤＧｓ定期預金」の発売について 

 

米子信用金庫（理事長 青砥 隆志）は、2022年 12月2日に創立 100周年を迎えます。この街

と共に歩み、支えていただいた地域の皆様に深い感謝の気持ちを込めまして、これを記念し特別金

利定期預金を発売いたします。 

ＳＤＧｓを 100 周年のコンセプトの一つとしており、当金庫が鳥取県・島根県の人材育成や働き方

改革等『人づくり』に通じる事業に寄付することで、地域に貢献するものとなっております。商品の詳

細につきましては、別添のチラシをご覧下さいますようお願いします。 

米子信用金庫では地域の皆様のご要望にお応えできるよう、より一層サービスの充実を図るとと

もに地域の課題解決にも取り組んで参りますので宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

名称 よなごしんきん１００周年記念ＳＤＧｓ定期預金 

期間 2022年２月 1日（火）～2023年３月 31日（金） 

対象者 
個人（店頭契約のみ個人事業主含む） 

個人インターネットバンキング契約者（IB 定期預金契約の場合） 

預入金額 １０万円以上１，０００万円未満（１円単位） 

適用利率 

IB定期預金 店 頭 契 約 

年 0.20％ （税引後 0.159％） 年 0.15％ （税引後 0.119％） 

※適用利率は、預入日から初回満期日までの期間とし、満期日後に継続となる

定期預金は継続日におけるスーパー定期の店頭表示利率を適用します 

※金利情勢により取扱期間中でも適用利率を変更する可能性あり 

募集上限 
３０億円 

※上限に達した時点で取扱いを終了します 

その他 

・販売総額または2023年3月31日時点の本定期預金残高の0.01％を上限

に鳥取県・島根県に寄付いたします （お客様のご負担はありません） 

・IB 定期預金は預入および解約ともに個人インターネットバンキング上でお客

様の操作により作成する商品になります 

 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

営業統括部 TEL ： 0859-33-1247 

販売上限に達しましたので 

2022年 8月 24日をもちまして取扱いを終了させていただきます。 

たくさんのお預入れありがとうございました。 






